TRINAMENTO E PESSOAL E MANUTENÇÃO DO SISTEMA: 

3.1. A presente solicitação encontra-se devidamente instruída por orçamentos 
levantados pela Secretaria de Administração através de pesquisa de mercado, que 
perfazem, para este objeto, uma estimativa global de R$ 6.544,00 (Seis Mil, 
Quinhentos e Quarenta e Quatro Reais).   

ITEM QTD UND ESPECIFICAÇÕES DOS 
SERVIÇOS 

PREÇO MÉDIO 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 

GLOBAL 

1 12 Mês 

Licenciamento de uso de 
Software de Sistema 

Integrado de 
CONTABILIDADE 

PÚBLICA  

R$      556,67 R$      6.680,00 

4. CARACTERISTICA DO SISTEMA/PROGRAMA

[...]

24, II da Lei 8.666/93, à FIORILLI SOFTWARE LTDA , Pessoa Jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob n° 01.704.233/0001-38 estabelecida na Av. Marginal , 

nº65, Industrial, Cep. 15.140-000, Balsamo – SP, em razão de esta ter apresentado 

o menor preço Global de R$ 4.440,00 (Quatro Mil, Quatrocentos e Quarenta 

Reais), conforme Projeto Básico, assim como Proposta de Preços, demais 

documentos que integram o Processo Administrativo, na forma da Lei. 

II) PUBLIQUE-SE  o presente despacho na forma da lei, para fins de eficácia. 

São Sebastião do Uatumã/AM, 02 de Maio de 2023.

[...]

A Contratada não será responsável por: 

1) perda ou dano a seus registros ou dados, ou 
2) quaisquer danos reclamados pela Contratante com base em qualquer reclamação de 
terceiros. 

Cláusula 08 Preços e Condições  

O preço total dos serviços propostos é de R$ 4.440,00 (Quatro Mil, Quatrocentos e 
Quarenta Reais). 

O valor de R$ 4.440,00 (Quatro Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais) correspondente a 
locação de licenciamento de uso de sistemas será pago em parcela única, mediante a 
emissão de notas fiscais, sendo a primeira emitida no início do mês imediatamente 
seguinte ao da implantação do sistema. 

O valor da locação será reajustado anualmente com aplicação do IGPM da FGV.